АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022  года №  1055

О внесении изменений                                  в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2021 года № 1284

В связи с дополнением мероприятий и перераспределением финансовых средств,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Карталинском муниципальном районе                      на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2021 года № 1284                      «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Карталинском муниципальном районе                         на 2022-2024 годы»» (с изменением от 27.06.2022 года № 619), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального района. Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в                2022-2024 годах составит 306,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –132,0 тыс. рублей;
2023 год –  87,0 тыс. рублей;
2024 год –  87, 0 тыс.рублей.
Стоимость мероприятий, предусмотренных Программой, подлежит ежегодному уточнению и корректировке при разработке бюджета на соответствующий год.»

2) пункт 12 главы V изложить в следующей редакции:
«12. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей бюджета Карталинского муниципального района. Общий объем финансирования Программы из местного бюджета в 2022-2024 годах составит 306,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
1)  2022 год –  132,0 тыс. рублей;
2)  2023 год –  87,0 тыс. рублей;
3)  2024 год –  87, 0 тыс.рублей.»;
3)  приложение 1 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается);
4) в приложении 2 к указанной Программе:
пункт 22 изложить в следующей редакции:
	«22.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Принятие комплекса мер по социальной защищённости членов добровольных народных формирований, осуществляющих деятельность по охране общественного порядка
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
	1
	2022 год
	0,0
	0,0
	91,2
	0,0
	91,2

	2023 год
	1
	2023 год
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0

	2024 год
	1
	2024 год
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0
	60,0»

пункт 67 изложить в следующей редакции:
	«67.
	Администрация Карталинского муниципального района, МО МВД России «Карталинский»
 (по согласованию)
	Изготовление вывесок и информационных табло на участковые пункты полиции
	Да – 1
Нет – 0
	2022 год
2023
год
2024
год
	1

1

1
	2022 год
2023
год
2024
год
	0,0

0,0

0,0

	0,0

0,0

0,0
	23,8

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	23,8

0,0

0,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации  Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                       	        		          	           А.Г. Вдовин

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Профилактика
преступлений и иных правонарушений
в Карталинском муниципальном
районе  на 2022-2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 21.10.2022 года № 1055)

Перечень целевых индикаторов муниципальной программы
«Профилактика преступлений и иных правонарушений
в Карталинском муниципальном районе на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Алгоритмы формирования
(формула) показателя и методические пояснения
	Значение целевого индикатора

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Рост количества раскрытых преступлений
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	1,3
	1,4
	1,4
	1,5
	1,6

	2.
	Снижение доли тяжких преступлений
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,4
	0,5
	0,5
	0,6
	0,7

	3.
	Снижение количества преступлений, совершенных лицами, находящимися в состоянии опьянения
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	1,6
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9

	4.
	Снижение количества преступлений, совершенных лицами, ранее совершавшими преступления
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	1,3
	1,4
	1,5
	1,6
	1,7

	5.
	Снижение удельного веса преступлений, совершенных несовершеннолетними
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,4
	0,5
	0,6
	0,7
	0,8

	6.
	Снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,5
	0,6
	0,6
	0,7
	0,8

	7.
	Снижение доли тяжких преступлений, совершенных в сфере семейно-бытовых отношений
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,3
	0,4
	0,5
	0,6
	0,7

	8.
	Рост числа вовлеченных в деятельность по предупреждению правонарушений учреждений, иных организаций всех форм собственности, в том числе общественных организаций
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	0,3
	0,4
	0,4
	0,5
	0,6

	9.
	Показатель не укомплектованности полиции кадрами за счет решения вопросов социально-бытового обеспечения сотрудников полиции
	Процент
	Сравнитедьный анализ П.т.г/П.п.гХ100%*
	2,8
	2,7
	2,6
	2,5
	2,4

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò 21.10.2022  ãîäà ¹  1055

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò

29

.12.2021 ãîäà ¹

1284

Â ñâÿçè ñ äîïîëíåíèåì ìåðîïðèÿòèé è ïåðåðàñïðåäåëåíèåì

ôèíàíñîâûõ ñðåäñòâ,

à

äìèíèñòðàöèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ

ï

ðîãðàììó «Ïðîôèëàêòèêà ïðåñòóïëåíèé

è èíûõ ïðàâîíàðóøåíèé â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

íà 20

22

-

20

2

4

ãîäû», óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

Êà

ðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

2

9

.

12

.20

2

1

ãîäà ¹

1284

«Î

á óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ï

ðîãðàìì

û

«Ïðîôèëàêòèêà ïðåñòóïëåíèé

è èíûõ ïðàâîíàðóøåíèé â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå

íà 20

22

-

202

4

ãîäû»

»

(ñ èçìåíåíèåì

îò 27.06.2022 ãîäà ¹

619)

,

(äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà) ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû» ÷èòàòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

2) ïóíêò 12 ãëàâû

V

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

12. Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ â

ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç

âîçìîæíîñòåé áþäæåòà Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà. Îáùèé

«

Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ôèíàíñèðîâàíèå

ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé áþäæåòà

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà. Îáùèé îáúåì

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû èç ìåñòíîãî áþäæåòà â

20

22

-

202

4

ãîäàõ ñîñòàâèò

306

,0

òûñ.

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå

ïî ãîäàì:

20

22

ãîä

–

132

,0 òûñ. ðóáëåé;

202

3

ãîä

–

87

,0 òûñ. ðóáëåé;

202

4

ãîä

–

87

, 0 òûñ.ðóáëåé.

Ñòîèìîñòü ìåðîïðèÿòèé, ïðåäóñìîòðåííûõ Ïðîãðàììîé,

ïîäëåæèò åæåãîäíîìó óòî÷íåíèþ è êîððåêòèðîâêå ïðè

ðàçðàá

îòêå áþäæåòà íà ñîîòâåòñòâóþùèé ãîä.

»